[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 858/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao Departamento responsável da Prefeitura Municipal, que providencie a limpeza das "bocas de lobo" do bairro Yara, que encontram-se entupidas.

JUSTIFICATIVA

As bocas de lobo estão entupidas, causando transtorno em épocas de chuva, devido ao acúmulo de água naquela localidade.

Sala das Sessões, 26 de Outubro de 2009.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	VEREADOR

PAGE